
âssršrł

SMLOUVA 0 PACHTU - POZEMKY VE SPORTOVNIM AREALU
č.: 124083/17

uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů

(dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní Strany:

Lesy České republiky, S.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový .Hradec Králové, PSČ 500 O8
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
Ičo; 42196451, DIČ: cZ42196451

(dále jen „Propachtovatel“) na straně jedné

a

SNĚŽNÍK, a.S. V v
se sídlem Brno - Zidenice, Gajdošova 4392/7, PSC 615 00
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4402
zastoupená Ing. Jiřívm Rulíškem, předsedou představenstva
IČO: 26979136, DIC: C226979136
(dále jen „pachtýř“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O PACHTU:

I.
Předmět Smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit kníže uvedenému pozemku, který je ve
vlastnictví Ceské republiky, a to:

Číslo Druh ` Výměra Propachtovávaná Katastrální LV obec
parcely pozemku v m2 výměra'vzmZ území
1059/1 lesní pozemek 13429719 11312 Velká Morava 256 Dolní Morava

Celkem 11312* _

Uvedený pozemek (dále také „předmětný pozemek“ nebo „předmět pachtu“) je zapsaný
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad
Orlicí. -

2. Předmětný pozemek, respektive jeho část, je na základě Rozhodnutí Městského úřadu Králíky
Č. j. 5787/2009/ŽP/JO/3 Ze dne 19. 10. 2009 a na Základě Rozhodnutí Městského úřadu Králíky
č. j.: 4647/2014/ŽP/JO/3 Ze dne 22. 8. 2014, dále na Základě Rozhodnutí Městského úřadu
Králíky Č. j.: 10305/2017/OŽP/JO Ze dne 11. 8. 2017 dočasně omezena Z využívání pro plnění
funkcí lesa, a to do 31. 12. 2019 a do 31. 12. 2039. Tato rozhodnutí jsou nedílnou přílohou č. 1 ~
č. 3 k této smlouvě o pachtu (dále jen „Smlouva“). Vsouladu s uvedenými rozhodnutími je
propachtována část pozemku p. č. 1059/1 o výměře 1064 m2 samostatnou Smlouvou o pachtu

Stránka 1 Z 7



:Ď-

č. 124102/ 16 společnosti HDD Dolní Morava, a.s., Za účelem provozování areálu „Pískový Svět -
cykloturistický interaktivní odpočinkový koutek.“
Propachtovatel se Zavazuje přenechat na Základě této Smlouvy pachtýři předmět pachtu uvedený
v Odst. 1. tohoto článku o celkové výměře 11312 m2 k dočasnému úplatnému užívání a požívání,
S tím, že pachtýř se zavazuje předmět pachtu využívat výlučně Za účelem provozování lanového
centra. Veškeré věci, Záležitosti či jednání související S využitím předmětu pachtu Za sjednaným
účelem je povinen obstarat pachtýř, a to na svůj náklad a v mezích stanovených touto Smlouvou.
Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují
jakýchkoli pochybností.
Pachtýř prohlašuje, že Se Se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej
Shledává ke dni uzavření této Smlouvy Způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této
Smlouvy. Zákres předmětu pachtu je nedílnou přílohou č. 4 k této Smlouvě.
Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti, rybářské právo a právo těžby nerostů.
Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty nacházející
se na předmětu pachtu.
Právo pachtu podle této Smlouvy dále nezakládá pachtýři jakákoliv práva ktrvalým porostům
nacházejícím se na předmětu pachtu. Pachtýř je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu
na porostech, apod.
Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva
zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o Způsobu výpočtu výšel újmy nebo škody Způsobené na lesích,
touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený včlánku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně
k podnikatelským účelům, a to konkrétně za účelem provozování lanového centra.

III.
Trvání pachtu

Propachtovatel na Základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele přebírá
do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. I. odst. 1. této Smlouvy
o celkové výměře 11312 m2, a to na dobu určitou od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2019.
Tato Smlouva může být prodloužena postupně o desetileté periody, maximálně však na dobu
uvedenou vrozhodnutí o dočasném omezení PUPFL, bude-li pachtýř řádně plnit veškeré své
povinnosti, které mu Z této Smlouvy či právních předpisů vyplývají.
Pacht dle této Smlouvy Skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních Stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli Ze smluvních stran za níže

uvedených podmínek.
d) Odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, pokud druhá smluvní strana nebude řádně a včas

plnit povinnosti plynoucí Z této Smlouvy.
Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento Skončit výpovědí Ze strany propachtovatele

Z těchto důvodů:
a) pachtýř je O více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemné

upozornění propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu

propachtovatele k odstranění Závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke Zjednání
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu
nebo jeho část do užívání užíváníjinému,

Stránka 2 Z 7



cl) pachtýř porušil Své povinnosti plynoucí Z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu
propachtovatele,

f) pachtýř Ztratil Oprávnění k provozování Činnosti, pro kterou Si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro Sjednaný účel pachtu.
Před uplynutím Sjednané doby pachtu lze pacht skončit výpovědí ze strany pachtýře Ztěchto
důvodů:
a) pachtýř Ztratil Oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající Ztéto Smlouvy, a to i přes

písemné upozornění pachtýře,
O) předmět pachtu přestal být využitelný pro Sjednaný účel pachtu.
Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku Se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé Smluvní Straně.
Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen Odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve Stavu
odpovídajícímu Způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy, resp. odevzdat jej ve
stavu, v jakém jej převzal spřihlédnutím kobvyklému opotřebení při řádném užívání. Toto
ustanovení se netýká trvalých porostů, které se na předmětných pozemcích nacházejí. O předání
bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli Za předmět pachtu pachtovné ve výši 6,10 Kč/mZ/rok.
Celkové roční pachtovné tak činí 69.003,- Kč (slovy: šedesátdevěttisíctřikorunyčeské). Takto
ujednané pachtovné bylo stanoveno dohodou. Alikvótní část nájemného za období od
1. 10. 2017 do 31. 12. 2017 je 17.393,- Kč (Slovy: Sedmnácttisíctřistadevadesáttřikoruny-
české). Výpočet poměrné části nájemného Za období říjen - prosinec aktuálního kalendářního
roku je přílohou č. 5 k této Smlouvě.
Bezesmluvní užívání předmětu pachtu pachtýřem před účinností této Smlouvy je řešeno
narovnáním dle Dohody O vydání bezdůvodného obohacení Za bezesmluvní užívání.
Pachtovné dle Odstavce 1. tohoto článku je bez daně Z přidané hodnoty. Ktakto ujednanému
pachtovnému bude tedy připočtena daň Z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými
předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané Období.
Propachtovatel bude pachtovné fakturovat 2 X ročně, a to vždy k 20. 6. a k 20. 12. běžného roku
a toto datum je zároveň i datem uskutečnění Zdanitelného plnění. Lhůta Splatnosti faktury činí
14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání částky ve
prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude prováděna ve prospěch účtu
organizační jednotky propachtovatele uvedeného vZáhIaví této Smlouvy. V případě ukončení
pachtovního vztahu Založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude poměrně upravena výše
pachtovného.
Faktura je řádně vystavena, pokud Splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle
příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními stranami
dohodnuty. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura
určena, Oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů Od jejího doručení S uvedením
chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně vrácena, je
smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit bezvadnou

Stránka 3 Z 7



10.

(Opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta
splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) faktury.
Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na Vztah založený touto Smlouvou,
tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.
Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. aktuálního kalendářního roku podle
skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za
12 posledních měsíců předcházejícího kalendářního roku Zveřejněného Českým statistickým
úřadem. Pachtovné bude automaticky upravováno bez písemného Oznámení pachtýři. K prvnímu
zvýšení pachtovného o inflaci takto dojde s účinností od 1. 1. 2018.
Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, Zejména řádně
a vcas.

V.
Práva a povinnosti smluvních Stran

Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady
povoleného účelu, užívat jej Vsouladu s ustanoveními této Smlouvy a vzáležitostech touto
Smlouvou neupravených v souladu s Obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná O běžné Záležitosti spojené
sjeho užíváním.
Pachtýř se Zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem Zjištění jeho
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu S touto Smlouvou.
Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve Znění pozdějších předpisů, a
platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy
rozhodnuto jinak. Pachtýři se Zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího
písemného souhlasu propachtovatele.
Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli Stavby bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této
Smlouvy. V
Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty
propachtovateli v Souvislosti s porušením Zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele k
úhradě.
Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného Souhlasu propachtovatele předmět
pachtu nebo jeho část do užíváníjinému.
Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady Odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností
nebo činností třetích Osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy
propachtovatele k odstranění újmy.
Pachtýř se Zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností
třetích Osob na předmětu pachtu. Za odvoz Odpadu Z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci
Odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů Od zjištění
závadného stavu.

Stránka 4 Z 7



11.

12.

13.
14.

Pachtýř se zavazuje, že Zabezpečí provozování Ianového centra tak, aby nedocházelo k újmě na
Okolních lesních porostech na pozemcích, které nejsou Součástí předmětu pachtu a nebyly
dotčeny zájmy ochrany přírody.
Pachtýř nese plnou odpovědnost Za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo
porušením jeho povinnosti Založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne
propachtovateli Či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku Činnosti
pachtýřem najatých právnických či fyzických Osob v Souvislosti S prováděnou činností. Pachtýř Se
Zavazuje zakročit na ochranu třetích osob vSouviSlosti s provozovanou činností na předmětu
pachtu a do provozovaného Ianového centra v případě zjištění poškození trvalého porostu
(včetně změny zdravotního Stavu Stromů) Či v případě takových povětrnostních vlivů, kdy hrozí Či
lze předpokládat vznik nebezpečí újmy jinému. Pachtýř se zavazuje Zajistit umístění informačních
tabulí na předmětu pachtu upozorňujících na možná rizika spojená se vstupem do provozovaného
Ianového centra. Dále bude na předmětných tabulích informace, kdo je provozovatelem Ianového
centra, který nese odpovědnost Za případné újmy v souvislosti S provozováním Ianového centra.
Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
Smluvní Strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v Článku V. této Smlouvy
smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000,- Kč, za každý
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Strany na náhradu
škody a Zaplacená Smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná
do 15 dnů Od doručení výzvy Smluvní Straně, která porušila Své povinnosti.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či Omezení ve
využívání předmětu pachtu nebo jeho Části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení S úhradou pachtovného se pachtýř Zavazuje zaplatit propachtovateli Smluvní
pokutu ve výši 0,5% Z dlužné částky Za každý i Započatý den prodlení. Právo propachtOvatele na
náhradu škody vzniklé Z porušení smluvních povinností pachtýře Či právo tuto Smlouvu vyvědět
ve Smyslu Čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Criminal compliance doložka

Smluvní Strany níže svým podpisem stvrzují, že vprůběhu vyjednávání O této Smlouvě vždy
jednaly a poStuvaly Čestně a transparentně, a Současně se Zavazují, že takto budou jednat i při
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní Souvisejících.
Smluvní Strany se dále Zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu Či ksamotnému jeho Spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli Ze smluvních stran nemohla být přičtena Odpovědnost
podle Zákona č. 418/2011 Sb., O trestní Odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo
nevznikla trestní Odpovědnost fyzických Osob (včetně Zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli Ze smluvních stran, včetně jejích
Zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Stránka 5 Z 7



Druhá Smluvní Strana prohlašuje, že se seznámila Se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal
compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz WWW.lesycr.cZ), (dále jen „CCP LČR“),
Zejména S Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodeXem Zaměstnanců
LČR, včetně všech jejich příloh. Druhá Smluvní Strana se při plnění této Smlouvy zavazuje po
celou dobu jejího trvání dodržovat Zásady a hodnoty CCP LČR, pokud to jejich povaha umožňuje.
Smluvní Strany Se dále zavazují navzájem Si neprodleně oznámit důvodné podezření Ohledně
možného naplnění Skutkové podstaty jakéhokoli Ztrestných Činů, zejména trestného činu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné Zákonné oznamovací povinnosti;
Obdobné platí ve vztahu kjednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto Článku.

IX.
Závěrečná ustanovení

Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí Se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem, ve Znění pozdějších
předpisů.
V případě Změny identifikačních údajů smluvních Stran se tyto Zavazují vzájemně se O této
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.
Z důvodu, že pachtýř užíval předmět pachtu již před účinností této Smlouvy, zavazuje Se Zaplatit
propachtovateli za období od 1. 1. 2016 do 30. 9. 2017 částku ve výši 93.866,- Kč.
Časová Období:

1. 1. 2016 - 31. 3. 2016
5,51 KČ/m2 X 5000 : 366 X 91 = 6850,- KČ

1. 4. 2016 - 31. 5. 2016
5,51 Kč/m2 X 3936 : 366 X 61 = 3615,- Kč

1. 6. 2016 - 31. 12. 2016
5,51 KČ/m2 X 11312 I 366 X 214 = 36444,- KČ

1. 1. 2017 - 30. 9. 2017
5,55 KČ/m2 X 11312 : 365 X 273 = 46957,- KČ

Celkem za Období od 1. 1. 2016 do 30. 9. 2017 uhradí pachtýř částku ve výši 93.866,- Kč, a to
na Základě faktury, kterou vystaví Lesní správa Hanušovice s 30-ti denní splatností, a to do 30
dnů od oboustranného podpisu Dohody o vydání bezdůvodného obohacení.
Pro platnost této Smlouvy je vsouladu Se Statutem LČR, Zákonem o státním podniku, nutný
souhlas Ministerstva Zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem Státu funkci zakladatele
propachtovatele (dále jen „Zakladatel“) ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 Zákona č. 77/1997 Sb.,
o státním podniku, ve Znění pozdějších předpisů.
Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve Smyslu ustanovení § 17
odst. 2 Zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve Znění pozdějších předpisů, pod
č.j.: 73486/2016-MZE-13221 Ze dne 11. 1. 2017 v odstavci 6.5.4. Statutu LCR.
Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými Oprávněnými zástupci obou smluvních Stran.
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá
Ze Smluvních Stran.
Obě Smluvní Strany jsou oprávněny a v případech Stanovených zákonem i povinny uveřejnit
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a Způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv

Stránka 6 Z 7



(Zákon o registru smluv), v účinném Znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy a
jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak
dnem 1. 10. 2017. V případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru
smluv.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
- příloha Č. 1 - Rozhodnutí Městského úřadu Králíky č. j. 5787/2009/ŽP/JO/3 Ze dne

19. 10. 2009,
- příloha Č. 2 - Rozhodnutí Městského úřadu Králíky č. j.: 4647/2014/ŽP/JO/3 ze dne

22. 8. 2014,
- příloha č. 3 - Rozhodnutí Městského úřadu Králíky č. j.: 10305/2017/OŽP/JO Ze dne

11. 8. 2017,
- příloha č. 4 - Zákres předmětu pachtu v mapě,
- příloha č. 5 - Výpočet poměrné části nájemného Za období od 1. 10. 2017 do 3 . 12.

2017. /

li. lig. 2131?
V Hradci Králové, dne , dne

Propachtovatel:

Sněžnik,a.5.
Sajdošova 4392/7

. tzlšooánw
Kč“. 05079130
[óıćz czêsmêlaê
www/.dolnímor'avanz
Wžmêlêtêlelfiırfiêflflvażflz

. I z
Ing. Danıel Szorad, Ph.D.
generální ředitel

Stránka 7 Z 7



runs'rsroí nnan roaÁríkr
_ ˇ o , v r (in| `afžˇfarzuoolíu;:_ëřžrrron

ODBORˇZIVOTNIHO PROSTREDI EV. CISLo: ' 17770/2009
__ V ; **-lřasˇe a/ze dne: -- / 2559. 2009

_“ šnèsjy České ľüPU'ˇM-Íëìl'ˇı 'iˇP-ž _, ˇ lan n k! ›
Hradce [irálovéfl 5 _ > ~Spisovýznak: 221.1.6 Scz ˇ zna A110

ˇ Přemyslova 1106, Hrodcclâra'lovc 8 L tů lhůta,“
' . Lesní s rávfl Hnuušovìco S _ v v, _ADRESAT.. M P WD: A 5775514 dinkummm: 1 listů oloh 1

„dle rozdělowflík WM“ p; “ ž Vyřizuje:
h H ˇ 5 Tel.:

lcuıflscn/eıc l _
15,5;555 _ E-mml:

Množství: Druh. typ ZIISIíRYLĚìŠžĚfÍ Dìtum: r ,195 října! 2009
R čo) '5,n ł „Uz“

Městský úřad Králíky, jako příslušný orgán Státní Správy lesů podle ustanovoní § 48 odst. l písní. Ď)
Zákona ~č. 289/1995 Sbı, o lesích a o Změně a. doplnění něktorýoh Zákonů, Vo znění pozdějších předpisů
(dálejen „lesní Zákon '4) na Základě žádostí Sněžník, as., So Sídlom Dolní Morava 58, 56l 69 Králíky

l .5 p o v o l u j e `
podle § 13 odst. 1 lesního zákona

- omozoní Využívání částíV pozemku pro plnění funkcí losa
a to dočasně na dobu H let, t.j. od 1.1. 20W do 31. prosince 20219 pro stavbu lanověho parku:

" v obcí , 'V V katastrálním územní na pnpš. o Výmëřo omezení [hall

` ` Dolní Morava Velka Morava .10591l ` 055000
Omezení spočívá v umístění lanových překážek na stromech V daném prostoru, čímž jo omezena možnost
hospodaření S touto částí porostu. v

2 _ u k lá d á
podle §16 Odst. 2 písm, Í) lesního Zákona tato

opatření V nájmu“ ochrany pozemků určených kplnění í'unlkcí lesa:
a) dodržovat Základní povinností ochrany pozemků určených vk plnění funkcí lesa uvedené

V § 13 lesního4 Zákona, v
b) Vytycˇít'a 'Vyznačít hranice pozemků nebo jejich částí u nichž bylo povoleno omezení Využívání pro

plnění funkcí lesa,
c) pravidelně každý rok, minimálně na Začátku a na konci lezecké Sczóny, budou Všechny lanové

překážky; jístíoí lana a plošiny prokazatelně Zkontrolovány, aby nodošlo k Zarůstání do Snomu.

Účastníci řízení (§ 27 Odry. Z Správní/m řádu): Sněžník, a.s.;,Dolní'Morava 5,8, 561 69 Králíky
LCR, sp., Osvobození 251, 788 33 Hanušovíco

íUVydanını tohoto rozhodnutí jo ve Smyslu § 68 odst. 4 Zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) Všem
účastníkům Správního řízení v plném rozsahu Vyhověno..

Poučení o .odvolání
Frotí tomuto rozhodnutí 'Se může účastník řízení podle ustanovení § .834, odst. `1 správního řádu odvolat ve lhůtě 15

5 dnů Ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učíněným u Městského úřadu
Králíky. Lhůta pro podá-ní odvolání. So počítá 'Odc- dno následujícího po doručení písemného Vyhotovoní usnesení,
nejpozději Však po uplynutí desátého dno odoA dno, kdy bylo nedoručené va uložené rozhodnutí připraveno k

ng, ose r a

Vyzvednutí.

Vedoucí odboru ŽP

Rozdělovník (do vlastních rukou): Sněžník, as., Dolní Morava 58, LČR, sp., LS Hanušovíco.

SídlotVolkć náměstí 5j 56.1 69 Králíky' tel.: +420 465 670 701; fax: 4420465 631 321 IČO 00279072
Bankovní Spojor'ıl: CS 21.3. Králíky 27-1324193309/0800



'ˇÍTV'«“ 'ˇˇn Í'zˇ fˇ; `v<ní' llfiíafimbìííí: i?“ ø - .a .lı/íľ.EEŇSJĹV ílínoffl
V m;

ODB OR ZIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ EV. ČÍSLO:
Vaše' Zn./Ze dn

Spisøvy' znak; A15
ADRESÁT; Listů dokume 0
„fige ů-flzíflëíøvmím“ ' Vyřizuje:

Tel.:
Email:
Datum:

aonnonľíe í Í

Měsíský úřad Králíky, odbor ŽP, jako orgán Státní“ Správy lesů; (dále jen OSSL) Věoně a místně příslušný
dle ustanovení § 48 Odst. l písm. d) Zákona č. .289/1995 Sb., O lesích a o změně a doplnění některých
Zákonů, v platném Znění (lesní Zákon) a § 11 Zákona č. 500/2001.L Sb., správní řád (dálejen „správní řádů

íI
7 na ě n í

podle Š 115 odsíí. é lesního Zákona

rozhodnuti čj. 5787/20097žaf3` zeenø 19. října 2009
a

røzhøđnna čj. ó912/2009/ŽP/3 ze dne 7._prøsínøę 2009

tak že doba dočasného omezení využívání částí pozemků nırˇčenýelflı pro [plnění funkce lesa
pro sílavlbn Lanovélıo pan-lom

v olbeí v lícalasn'áılním území na íp.p.č. o Výměře omezení llllíall

Dolní Morava Velká Morava 5743 0,03 35

łůřšñ 0,5000

je (n oloon Změněnýeh aozllíodnníšüęaılanovena do 31111 2039.

'7' Ostatní ustanovení' předm'ětných rozhodnutí Zůstávají nezměněny.

Účastníkeın řízení dle čì 27 odSt. 1 Snrávního řádu isou:
l) Sněžník as., Gajdošova 4392/7, 615 OO Brno,
2) LČR, S.p., Osvobození 251, 7878 337 Hanušovíoe.

Űdůvodněııí

Podáním Ze dne 20. 8. 2014 navıhl Žadatel Vydání rozhodnutí podle § 16 Odst. 4 lesního Zákona. o Změnu
lhůty povolení dočasného omezení plnění funkce lesa pro LanoVý park Kžádosti byl doložen Souhlas
vlastníka les-a (LČR S.p , Lesní Správa Hanušovice)

Žadatel Svojí žádost Zdűvodnìl Záměrem“ Sjednotìt dobu mnoha naj emníoh smluv, které má s Vlastníkem lesa

Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky; tel.: 465 670 701; fax:: 465 63.1 321 DlČ: (3200279072` IČ:- 00279072
Bankovní Spojení:íČS a S. Králíky. 1324193309/0800; lD datové schránky: kfôbtex nmkkžˇaâškyen
Město Králíky'Je dížìtelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008
a oeríífikátu Systému managementu Drganìzace dle normy OHSAS 180012007



uzavřené vždy ná dobu dle konkrétního rozhodnutí příslušného USSL. Toto množství 'ťůzně stanovenýchdob zvyšuje nároky na neustálou kontrolu platností j'ednotllvýeh rozhodnutí. Proto OSSL považuje zaúčelné provést revizí všech vydaných rozhodnutí a sjednotit dobu omezení nebo odnětí k jednomu
konkrétnímu termínu, který byl tímto prvním L'tl-(onen'ıf7 pro všechny budouoí Změny, Stanoven na 31.12.2039.

Realizované Stavby V x'ámcí Vybudovane'ho relo'eačního komplexu, který přinesl do regionu nová praeovnímísta, jsou řádně povoleny v Souládu s platnou územně-plánovací dokumentací. .le Zcela nepochybně, že zdeexistuje veřejný Zájem najejíoh setrvání. Proto bylo využito institutu § 16. odst. 4 Zákona.
Na Základě Vyhodnocení všech popsaných Skutečností bylo rozhodnuto tak,ják je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

Poučenín odvolání
Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení podle ustanovení § 83, od'st. l 'správního řádu odvolat velhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněnýın u
Městského úřadu Králíky. Lhůta pro podání odvolání Se počítá ode dne následujícího po doručenípísemného vyhotovení usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne vode` dne, kdy bylo nedoručené áuložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí

Ing., JosefˇUIrllítn, e.
vedoucí odboru ZP

Rozdělovník (do datové schránky):
Sněžník, as.,
LČR, sp.,` LS Hanušovioe.

Sídlo: Velké náměstíă. 561 69 Kràllky; tel.: 465 670 701; fax: :465 631 321 DIČ: 0200279072 IČ: 00279072Bankovní spojení: CS 8.5. Králíky, 13241 9330910800; ID datové Schránky: kfñbtex wmvıëraìäkveuMěsto Kràllkyje držltelem certífikàtu kvality dle normy ISO 90012008
a certlflkátu systému managementu organizace dle normy OHSAS 1800112007

`x



MĚSTSKÝ ÚŘAD imníkv
ČJ.: ıesesfzaırfoŽP/JoODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ nv. ćiSLoz ı ı mann
Vaše Zní/Ze (ine: 04082017/LC/Ki [4.3. 20l7v
Spisový zn /SADRESÁTI Listů doku„dle rozdělovnílcu“ Vyřizuje.“
Tel;
E-rnnil:

Datum: '11..V srpna 2017

R O Z H O D N U T í
Městský úřad Králíky, jako příslušný Orgán Státní Správy lesů podle ustanovení § 48 odst. 1 písní. d) Zákona č.289/1995 Sb., o lesích a o Změně a doplnění některých Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů (dálejen „lesníZákon “ na Základě žádosti Společnosti Sněžník, as., se Sídlem Gajdošova 7, 6,15 00 Brno> I . p 0 v o lu j e

podle § 13 odst. l lesního Zákona
omezení využívání částí pozemku ,pro plnění funkcí lesal

a to ˇêloěnsn'ěna dobu 28 nıěsíců,flt.j. od 1.9. 201 c` šł ììľosinee 2019,21;ro přemístění lanového parku:
v Obcí v katastrálním území na p.p.č. 0 výměře omezení [ha]
Dolní Morava Velká Morava 7 1059/1 0,7376
Omezení Spočívá v umístění lanových překážek na Stromee'h v daném prostoru, čímž je omezena možnostběžného hospodaření S touto částí porostu.

2 . u kl á d á
podle §16 Odst. 2 písm. Í) lesního Zákona tato

Opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:a) dodržovat Základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění Afunkcí lesa uvedenév § 13 lesního Zákona,
b) pravidelně každý rok, minimálně na Začátku a na konci lezecké Sezóny, budou Všechny lanové překážky,jistící lana a plošiny prokazatelně Zkontrolovány, aby nedošlo k zaıˇůstání do Stromu nebo jinémupoškozování kmenů.

Účastníci řízení dle S 27 odst. l správního řádu:
Sněžník, as., IČ 26979136, se sídlem Gajdošova 7, 615 00 Brno
LČR, s.p., íČ 42196451, se Sídleın Přemyslova 1106/16, 500 08 Hradec Králové

Odůvodnění
Podáním Ze dne 7.8. 2017 navrhl žadatel vydání rozhodnutí podle §› 1,3 Odst. l lesního zákona o povolenídočasného omezení plnění funkce lesa Vkú. Velká Morava. Zdůvodu přemístění lancvých prvků Zplochypostižené větrnou kalamitou Z července 2015, tj. Z vyvrácených Stromů na Stromy, které náporu větru odolaly.Tato nahradili plocha bezprostředně navazuje na plochu původního lanovćho parku, čímž nedojde ke změněpozemkůkteı'é byly v rámci veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby pro tento účel vymezeny (VPS uzavřenáznøzz“ MêÚKnžZz'Iøz zz .Synøzøčnøsn' Sněžní/z as. - č.11; 410/2010/ÚPSÚ/DN/328.3/ÚR~VPS ze dne 22.1. 2010).
Jelikož žádost byla doložena Se všemi předepsanými náležitostıni ve smyslu § l vyhlášky MZe ČR č. 77/1996Sb., a k Omezení plnění funkce lesa byl dán Souhlas jeho vlastníka, bylo žádosti vyhověno.

ıvrPodmínky, které se vazı k činnosti žadatele, jsou uvedeny ve výroku rozhodnutí.

Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky; tel.: 465 670 701; fax: 465 631 321 DIČ: CZ00279072 IČ: 00279072Bankovní spojení: ČS ae. KrálíkyA 1324193309/0000 wwwltraiikyeu
el. podatelna: krallky@orllcko.cz

Město Králíkyje držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001 :2008
lD datové Schránky: kbtex

a certifikátu systému managementu organizace dle normy OHSAS 180012007



Ke Skončení dočasného omezení a opětovnému využití pozemku plnění funkcí lesa dochází dnem oznámení
žadatele oıgánu Státní Správy lesu o Skončení Využití pıo požadovaný účel a Zabezpečeníın opatření uvedených
V § 4 Odsí. l vyhlášky MZe ČR č. 77/1996 Sb..

Platnost íozhodnutí o dočasném omezení Zaníká podle § 16 odst 5 písnn. a) nebo podle ë lo odst. 5 písm. b)
lesního Zákona

Poučenío odvolání
Proti tomuto rozhodnutí Se může účastník řízení podle ustanovení § 83, odst. l :správního řádu odvolal ve lhůtě
15 dnů Ode dne jeho Oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněnýın u Městského úřadu
Králíky. Lhůta pro podání Odvolání Se počítá ode dne následujícího po doručení písemného Vyhotovení
usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne Ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí
připraveno k Vyzvednutí.

„zrnek mziìka Řfíšsâšký úřad Králíky“

Ing. Josef .Ůıı'litaz vn“.
vedoucí odboru ZP

Rozdělovník do datové Schránky:
IMOS facility, 21.5 ~ Ing. Milan Kisela- Zmoeněnee na Základě plné moci Od Společnosti Sněžník, as.,
LČR, s.p., LS Hanušovice lng. René Šebek- lesní Správce.

Sídlo: Velké náměsllă, 561 69 Králíky; tel.: 465 670 701; fax: 465 631 321 DlČ: 0200279072 lČ: 00279072
Bankovní spojení:[ČS a S. Králíky, 1324193309/0800 wwwkrgílkyen

el. podatelna: krallky@01|lcko.czMěsto Králíky Je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 90012008
ID datové schránky: kfôblexa cerllílkáíu Systému managementu organizace dle normy OHSAS 18001:2007



§55
„snu

„čna
„øwëqš

ÉŠ
.3.

>
:52:8

EEE
:ŽB

L
„šnúš

šnš
H

ands-EE
Ě

.
__všuš

.qx
.Ě

.nš
gn

5
šxëflnflw

„dflflêš

E
+

mìmflmúw
„55:

:DĚÉQNĚZS
š

„E
øøâ

„53m
É

uăí
š

a'
„ť

ăñøw..
'h

š
'

.

WF!
Ai

„äwąwm
š

i?

wšänwg
Ěøš.

O
Ĺmnmow. .www

...ıxxx
V

..n„..,..„...n›m.n„
z

.
~

+
,41

.
Ú.

+
ŠÉĚL

„www“
Émwšä

v“.
m

`
7

V
„

Á
ĚEW

ø
Éšm

Ěš
š

v,
.

Wfløhè Či z à »Wčˇ/Wťàimì' :ömìøwă (ší/_ HQQÄM



Příloha Č. 3 ke Smlouvě o pachtu č. 124 083/17; pachtýř SNĚŽNÍKł AS.

Výpočet výše pochtovného Zo poměrnou část roku 2017 v obdobı'od 1.10.2017 clo 3112.201 7

oč. 1059/1, k.ú. Velka' Morava
celková Výměra/p roˇpachtovaná výměra: 13429719 m2 / 11312 m2
pachtovné: 6,10 Kč/mz/rok

CELKOVÉ PACHTOVNÉ 2017

mk 2017 (ná 1.1.2017 do 31.12.2017) 5,10 K'č/mZ 1“ 11812 m2 = 69 003 Kč

PACHTOVNÉ zA POMĚRNOU čÁST ROKU 2017

rok 2017: 1.10.2017 - 31.12.2017 69 003,- Kč X 92 dnů /365 dnů = 11393; Kč
(Smlouva O pachtu č, 124083/17)

Pachtovné Za kalendářní rok 2017 (Od 1.10.2017 do 31.12.2017): 17 '393,- Kč bez DPH

(Slovy: Sedm/1ácttisíctřísľadevadeSá-ftří korun českých bez DPH)




